### 6. *How first he entered ecclesiastical orders as a clerk<sup>2</sup>*

When he was summoned to share Our Lord's calling and was appointed a steward of God's house, he agreed to be marked with the signs of ecclesiastical orders. As far as human frailty allows he

f. 43<sup>v</sup> se coequavit et, crescente dignitate graduum, crevit et sanctitas uite. Dignum sibi inuenit, immo preparauit Spiritus Sanctus in eo habitaculum, ut manifestum esset ipsum cum caractere rem percepisse sacramenti. Illi enim, ut testatur auctoritas,<sup>1</sup> in quorum mentibus diffusa est septiformis | gratia Spiritus Sancti, cum ad ecclesiasticos ordines accedunt, in ipsa spiritualis gradus promotione ampliolem gratiam percipere creduntur. Hunc itaque Dei ministrum ex digno digniorem et ex sancto effecit<sup>a</sup> sacrum collatum sanctiorem. Vestis illi non lasciua sed moderata et clericalis, cibus sobrius et potus parcus, corona patens et tonsura conueniens, modestia in uerbis, grauitas in incessu, ut iam tunc non clericus secularis sed canonicus regularis putari potuisset.

### 7. *Quod presbiter inuitus factus est*

f. 44 Talem ergo tantumque uirum cum fama admirata aduerteret, quod cognouerat de eo circumquaque diffudit et aput aures omnium sanctum et sapientem predicauit. Ipsi quoque presuli, cuius uenerat uitam imitari, factus est norma et exemplar iustitie, et ex discipulo factus<sup>b</sup> magister in uia morum pontem fecit pontifici. Quocirca attendens pontifex eius prudentiam simul et iustitiam, dignum duxit et necessarium clauis ei committere ligandi et soluendi,<sup>2</sup> eo quod per sanctitatem posset et per discretionem nosset iudicium ecclesie rationabiliter excercere; uoluitque illum tam suorum quam tocius populi delictorum iudicem ac conscium constituere. Quod factum est: | cui tamen rei uehementer obnitebatur uir sanctus, tanto sacramento se reputans indignum et in accepto gradu stare nimis arduum arbitrans fore. Considerauit enim misterii magnitudinem, ministerii<sup>c</sup> dignitatem, humane actionis imperfectionem, percepti muneris reddendam rationem, et quam periculosum sit constitui mediatorem qui opus habet intercessore. Considerauit sacramentorum altitudinem, quam qui nanciscitur uel utitur indigne se facit inferiorem. Ab altiori semper nociuor est ruina,

<sup>a</sup> efficit Lc

<sup>b</sup> ins. est Lc

<sup>c</sup> misterii Lc

<sup>1</sup> Cf. Isa. 11: 2-3.

<sup>2</sup> Cf. Matt. 16: 19.

was equal to each office in turn, and as the dignity of the orders increased so did the sanctity of his life. The Holy Spirit found, indeed prepared for Itself, a worthy habitation in him, so that all might see that this man had received the substance of the sacrament along with its indelible seal. For we have it on authority<sup>1</sup> that, when those in whose minds is shed the sevenfold blessing of the Holy Spirit approach ecclesiastical orders, they are understood to receive greater outpourings of grace as they proceed through the spiritual grades. And so the sacrament conferred made of this worthy servant of God an even worthier one and of this holy man one yet holier. His dress was not luxurious but moderate and suitable for a clerk; he ate temperately and drank sparingly; he kept the crown of his head bare and was properly tonsured; he displayed modesty in speech and dignity in his gait; so that even at that time he could have been taken not for a secular clerk but a regular canon.